
                        I L  D I R I G E N T E

Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 81 del 26 giugno 2005 con la quale approvava 

come atto di indirizzo il progetto "Il senso del mare", presentato dalla Prof.ssa Maria Lucia De Nicolò, 

demandando all'Ufficio Cultura la realizzazione dell'evento con appositi atti;

Vista la convenzione, allegata al presente atto quale parte integrante, con la quale il Comune di 

Cattolica affida, alla Prof.ssa Maria Lucia De Nicolò, l'incarico di progettare sul piano culturale e 

organizzativo la prima fase del progetto;

Dato  atto che il progetto prevede, tra l'altro, un ciclo di incontri, programmati nell'autunno 2005, che 

a partire dal prossimo 28 ottobre vedranno avvicendarsi studiosi ed esperti di varie discipline sul tema del 

mare;

Precisato che aprirà il ciclo il Prof. Oddone Longo docente dell'Università di Padova  a cui seguiranno 

gli interventi di Bonita Cleri docente dell'  Università di Urbino, Vittorio Teti docente dell' Università 

della Calabria, Enrico Brizzi, scrittore, Giovanni Zuccon docente dell' Università La Sapienza di Roma, 

Aldo Bonomi Aaster di Milano, Paolo Gozza docente dell'Università di Bologna;

Visto il piano di spesa:



- compenso ai relatori                 euro  5.400,00

- ospitalità                           euro  1.900,00

- stampa manifesto,cartolina,

  opuscolo                             euro  2.604,00

- documentazione                       euro  1.000,00

- affissioni                           euro    800,00

- spese postali                        euro    800,00

- pubblicazione atti                   euro  3.000,00

- inserzioni pubblicitarie sulla

  stampa                               euro  4.000,00

- compenso Prof.ssa Maria Lucia

  De Nicolò                            euro  3.500,00

- varie ed eventuali                   euro    996,00  

                                       ==============

                              Tot.    euro  24.000,00

            

Vista la lettera della Ditta Ferretti Group del 23 settembre 2005, con la quale comunica la propria 

partecipazione a sostegno dell'iniziativa con una sponsorizzazione di euro 24.000,00 (20.000,00 + I.V.A.);

Dato atto che detta sponsorizzazione pari a euro 24.000,00 (20.000,00 + I.V.A.) verrà incassata sul 

cap. di entrata 351 collegato al capitolo di spesa 3053.000;

Dato atto inoltre che collaborerà alla realizzazione della manifestazione la dott.ssa Gigliola Casadei 

dipendente del Settore Pubblica Istruzione che curerà i rapporti con la Prof.ssa Maria Lucia De Nicolò; 

Richiamata la deliberazione n. 71  del 22 dicembre 2004, dichiarata immediatamente eseguibile, con la 

quale il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione per l'esercizio finanziario 2005, il 

Bilancio Pluriennale per il triennio 2005-2007 e la Relazione Previsionale e Programmatica;

                                                                      

Richiamato l'atto della Giunta Comunale n. 35 del 30.3.2005, dichiarato immediatamente eseguibile, 

con il quale si approva il  Piano Esecutivo di gestione (P.E.G.) e si assegnano le risorse ai diversi settori 

dell'Ente per l'esercizio 2005;

   Visto il T.U.EE.LL. di cui al D.Leg.vo n. 267 del 18.8.2000;

Visti lo Statuto Comunale ed il Regolamento di contabilità vigenti; 

Visto ed esaminato il vigente regolamento per i lavori ed i servizi  in economia; 

Considerato che nella fattispecie per l'entità della spesa ricorre l'ipotesi della trattativa diretta;

                          D E T E R M I N A

- di dare corso alle spese necessarie per la organizzazione del ciclo di incontri dal titolo "Il senso del mare" 

per una spesa complessiva di euro 24.000,00;

- di affidare un incarico alla Prof.ssa Maria Lucia De Nicolò per la progettazione culturale e organizzativa 

della 1  edizione della rassegna "Il senso del mare";

- di approvare il testo della convenzione, allegata al presente atto quale parte integrante, con la Prof.ssa 

Maria Lucia De Nicolò, regolante i tempi e le modalità con i quali il predetto incarico deve svolgersi per una 

spesa complessiva di euro 3.500,00;



- di dare atto che collaborerà alla realizzazione della manifestazione la dott.ssa Gigliola Casadei che curerà i 

rapporti con la Prof.ssa Maria Lucia De Nicolò;

- di dare atto che la spesa verrà finanziata con la sponsorizzazione della Ditta Ferretti Group, pari a euro 

24.000,00 (= 20.000,00 + I.V.A.), che verrà incassata sul cap. d'entrata 351 collegato al capitolo di spesa 

3053.000 - accertamento n. 419 -;

- la spesa di euro 24.000,00 farà carico sul cap. 3053.00 "Incarichi e prestazioni di servizio per la 

realizzazione di manifestazioni culturali" del bilancio 2005 - impegno n. 1324 -;

 - di individuare nella persona della dott.ssa Gigliola Casadei la responsabile del procedimento per gli atti di 

adempimento della presente determinazione; 

___________________________________

                 

_____________________________________________________________________

DEL31962/ASD-DEL     Determina D. n. 621 del 19.10.2005     pag.  

_____________________________________________________________________


